

ترامپ:

**پیروز شوم ۴ هفته‌ای با ایران توافق می‌کنم!**



رئیس جمهوری آمریکا در جمع هوادارانش وعده داد درصورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به توافق با ایران دست می‌یابد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه آمریکایی ازبیری پارک پرس، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا که روز پیش در جمعی خصوصی از هوادارانش حضور یافته بود وعده انتخاباتی دست‌یابی به نوعی توافق قریب الوقوع با ایران را داد.

به گزارش پارس، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا که روز پیش در جمعی خصوصی از هوادارانش حضور یافته بود وعده انتخاباتی دست‌یابی به نوعی توافق قریب الوقوع با ایران را داد. ترامپ در ویدئویی که پایگاه خبری جوییش اینسایدر آن را منتشر کرد، در این باره گفت: اگر ما در انتخابات پیروز شویم، ظرف چهار هفته به توافق با ایران دست پیدا می‌کنیم.

بر اساس این گزارش، اظهارات ترامپ در این باره در حالی مطرح می‌شود که مقامات کشورمان بارها تأکید کرده‌اند پیش از خروج آمریکا از برجام در این چارچوب با این کشور مذاکره کرده‌اند و تنها در صورت بازگشت آمریکا به برجام و پایبندی کامل به تعهداتش با این کشور مذاکراتی انجام خواهند داد.

تخت‌روانچی:

**شورای امنیت بار دیگر یکجانبه‌گرایی آمریکا را رد کند**

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در واکنش به قطعنامه ضد ایرانی آمریکا برای تحریم تسلیحاتی گفت شورای امنیت یک بار دیگر زورگویی و یکجانبه‌گرایی آمریکا را رد کند. مجید تخت‌روانچی روز دوشنبه در یادداشت توثیتری خود نوشت: آمریکا برای جلب حمایت از قطعنامه غیرقانونی خود برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، که ناقض قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت است، به ایران هراسی و تهدید متوسل شده است.

وی تأکید کرد: شورا باید دوباره زورگویی و یکجانبه‌گرایی را همان طور که هنگام معرفی این قطعنامه توسط آمریکا نشان داد، رد کند. قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تحریم تسلیحاتی ایران و اعمال شدیدترین مقررات بر آن که به نوعی اعلان جنگ علیه ایران محسوب می‌شود، قرار است امروز به شورای امنیت ارائه شود و اعضا هم ۲۴ ساعت فرصت خواهند داشت تا نظر خود را درباره آن به صورت ایمیلی اعلام کنند.

آمریکایی‌ها که به خوبی می‌دانند قطعنامه آنها به احتمال زیاد ۱۴ عضو شورای امنیت رویکرد مثبتی به آن ندارند، درخواست برگزاری نشست درباره این قطعنامه ن داده‌اند و تنها خواهان رای‌گیری هستند.

از این رو، کسی درباره آن صحبت نخواهد کرد و در جلسه بعدی شورا، رئیس دوره‌ای تنها به فرات آرا می‌پردازد. در نشست ماه گذشته که با حضور برایان هوک نماینده مستعفی آمریکا در امور ایران با اعضای شورای امنیت برگزار شد، هیچ یک از این اعضا با قطعنامه آمریکا موافقت نکرده بودند.

روسیه و چین هم بارها تصریح کرده‌اند با این قطعنامه مخالفت خواهند کرد. به موجب قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت که در پی توافق هسته‌ای ایران (برجام) با اجماع اعضا به تصویب رسید، ممنوعیت تسلیحاتی ایران پس از ۱۳ سال، در ۲۷ مهرماه امسال پایان می‌یابد.

این رسانه آمریکایی نوشت که به گفته کارشناسان، امکان رای نیاوردن این قطعنامه در سازمان ملل محتمل است. قمار آمریکا در فشار برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران همچنین تهدید منزوی شدن بیشتر ایالات متحده نزد متحدانش را دارد که همچنان از توافق هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند و با کمپین فشار حداکثری دولت ترامپ علیه تهران مخالفت کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، ایلان گلدنبرگ کارشناس اندیشکده مرکز نیو امریکن سیکوریتی در این زمینه گفت: دولت ترامپ می‌داند که تحریم تسلیحاتی تمدید نخواهد شد اما بیشتر از همه این بهانه‌ای برای آمریکا است تا تلاش کند با بازگرداندن ناگهانی و بدون شرط تحریم‌ها آنچه را که از برجام باقی مانده است، نابود کند.

بر اساس قطعنامه مصوب سال ۲۰۱۵ شورای امنیت سازمان ملل درحمایت از توافق هسته‌ای ممنوعیت واردات و صادرات سلاح‌های قراردادی از ایران و به خارج از این کشور ۱۸ اکتبر (۲۷ مهر) خاتمه می‌یابد. در هفته‌ای که گذشت مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا گفت شورای امنیت در هفته آتی درباره قطعنامه سازمان ملل برای تمدید این تحریم رای گیری خواهد کرد.

اما روسیه و چین که از حق وتو در شورای امنیت برخوردار هستند تاکنون با این پیشنهاد آمریکا مخالفت کرده‌اند. پمپئو درصورت شکست کشورش در پیشبرد این طرح خود تهدید به اعمال تاکتیک دیگری کرده است. این استدلال که ایالات متحده در توافق بنابر تعریف قطعنامه شورای امنیت باقی می‌ماند هرچند که ترامپ از این توافق خارج شده است. این امر به آمریکا اجازه می‌دهد همه تحریم‌های سازمان ملل را که قبل از توافق هسته‌ای وجود داشتند به طور خودکار و ناگهانی بازگرداند و از این رو تحریم تسلیحاتی را تمدید کند.

این رسانه به نقل از کارشناس مسائل ایران و آمریکا و نایب رئیس مدیر اجرایی موسسه کوئینسی برای کشورداری مسئولانه نوشت: دیگر امضا کنندگان توافق هسته‌ای الزاما علاقه‌ای به لغو تحریم تسلیحاتی ندارند اما اقدامات ترامپ را غیرصادقانه و فقط با اهداف تخریب توافق قلمداد می‌کنند. یک دیپلمات اروپایی که هیل نام او را منتشر نکرده است نیز تأیید کرد که متحدان اروپایی آمریکا تلاش‌های ترامپ را صادقانه قلمداد نمی‌کنند. دیپلمات مذکور گفت: ما تحریم‌های یکجانبه‌ای را که آمریکا علیه ایران اعمال کرده نمی‌پذیریم.

وقتی پمپئو از تمدید تحریم‌ها در سخنرانی ژوئن گذشته خود سخن گفت نمایندگان از بریتانیا، فرانسه و آلمان خشم خود را درباره تهدید آمریکا

**تحلیل نشریه آمریکایی:**

**تقلاب برای تهدید تحریم تسلیحاتی ایران، آمریکا را منزوی تر می‌کند**

تارنمای نشریه آمریکایی هیل گزارش داد راهبرد دولت دونالد ترامپ در باره ایران این هفته با درخواست از سازمان ملل برای رای‌گیری درباره قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران محک خواهد خورد و تقلای واشنگتن برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، موجب انزوی بیشتر آمریکا نزد متحدانش خواهد شد.



**قمار آمریکا در فشار برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران همچنین تهدید منزوی شدن بیشتر ایالات متحده نزد متحدانش را دارد که همچنان از توافق هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند**

این بخش نقض شود بقیه توافق هم نابود می‌شود و واقعا هیچ کس نمی‌داند چه اتفاقی خواهد افتاد. وی گفت: موضع دولت آمریکا این است که با نقض این قطعنامه کل توافق نابود خواهد شد. موضع دولت آمریکا این است که لغو تحریم تسلیحاتی مطلقا پذیرفتنی نیست اما موضع واقعی این دولت این است که می‌خواهیم توافق هسته‌ای را نقض کنیم و با استفاده از این قطعنامه می‌توانیم این کار را انجام دهیم.

**ذوق زدگی پمپئو از نامه شورای همکاری درباره تمدید تحریم تسلیحاتی ایران**

همچنین وزیر خارجه آمریکا از نامه شورای همکاری خلیج فارس به اعضای شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران شیددا استقبال کرد. مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا از نامه اعضای شورای همکاری خلیج فارس برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران شیددا استقبال کرد: پمپئو در حساب توثیتری خود در این زمینه نوشت: نامه اعضای شورای همکاری به شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران یک بیانه برجسته بود. آمریکا این هفته یک قطعنامه برای تمدید تحریم‌های ایران ارائه خواهد کرد. شورای

برای بازگرداندن تحریم‌ها با انقضای مهلت تحریم تسلیحاتی ابراز کردند. کریستف هاسگن سفیر آلمان در سازمان ملل در نشست مجازی ژوئن گذشته شورای امنیت گفت: مایه تاسف است که آمریکا از توافق هسته‌ای ایران خارج شد و با این کار درواقع قوانین بین‌المللی را نقض کرد. باربارا اسلاوین مدیربرنامه ایران در اندیشکده شورای اتلانیتک گفت همه چیز با تحریم آمریکا و نابودی برجام به نحوه واکنش ایران بستگی خواهد داشت و دشوار می‌توان پیش‌بینی کرد که ایران چه واکنشی نشان خواهد داد.

وی گفت: ایران آن را غیرقانونی قلمداد خواهد کرد اگر دولت آتی آمریکا به توافق پایبند باشد ایران نیز به آن بازخواهد گشت. در عین حال همچنین ممکن است که دولت ترامپ موفق به اعمال دوباره تحریم‌ها شود دیگر کشورها به ویژه چین و روسیه آن را نادیده بگیرند. اسلاوین افزود: دیگر اعضای شورای امنیت با آمریکا مخالفت خواهند کرد به ویژه این که آمریکا رسماً اعلام کرده که دیگر عضوی از توافق هسته‌ای نیست.

گلدنبرگ چنین استدلال کرده که قطعنامه شورای امنیت ۲۰۱۵ بخش اصلی ساختاری است که آنچه را از توافق هسته‌ای باقی مانده است حفظ می‌کند، اگر

**سخنگوی وزارت خارجه:**

**شورای امنیت در دام آمریکایی‌ها نیفتد**

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه برخی افراد در لبنان با تحریک خارجی به دنبال اغراض خاص هستند، گفت: اگر عده‌ای از افراد، گروه‌ها و کشورهای خارجی بخواهند حادثه تأثیربرانگیز انفجار در بیروت را دستاویز اغراض و اهداف سیاسی قرار بدهند، غیرقابل قبول است.

سیدعباس موسوی در نشست خبری با اصحاب رسانه، با تبریک اعیاد و همچنین روز خبرنگار گفت: از زحمات و تلاش خبرنگاران روزنامه‌نگاران در عرصه اطلاع‌رسانی و روشنگری می‌کنند، قدرتی می‌کنم و امیدوارم در سنگر اطلاع‌رسانی و روشنگری همچنان بدرخشید. وی با اشاره به سالروز ورود آزادگان به کشور اظهار کرد: قدردان، زحمات و شکنجه‌هایی آزادگان که در رژیم بعث متحمل شدند، هستیم. سالگرد ۲۸ مرداد را هم در پیش رو داریم که به خوبی نشانه‌گر دخالت خارجی و آمریکا در سقوط دولت ملی و دموکراتیک محمد مصدق است. این رویه همیشگی آمریکایی‌ها است. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تحولات لبنان تصریح کرد: ابعاد این حادثه همچناندر حال بررسی است، اما ایران از همان ساعات اولیه در کنار دولت و ملت لبنان قرار گرفت. وزیر خارجه تماسی با همتای لبنانی خود گرفتند و رئیس‌جمهور هم دستوراتی دادند. تاکنون چندین کمک و هواپیمای به لبنان ارسال شده و طی روزهای آینده هم این کمک‌ها ادامه می‌یابد. موسوی همچنین درخصوص رایزنی‌های دیپلماتیک طی روزهای اخیر هم گفت: وزیر امور خارجه

در روزهای اخیر گفت‌وگویی با همتایان لبنانی و اوکراینی داشتند. یک گفت‌وگوی ویدئوکنفرانسی با همتای اماراتی خود داشتند. رئیس کمیته بین‌الملل دوما روسیه هم مهمان وزیر امور خارجه بودند که درباره روابط دوجانبه و چشم‌انداز روابط دو کشور گفت‌وگو کرد. وی با اشاره به انفجار در بندر بیروت و تحولات پس از آن در لبنان اظهار کرد: حادثه بزرگ بود طبیعی است که مردم ناراحت شوند تبعات هم خواهد داشت، اما اگر عده‌ای از افراد، گروه‌ها و کشورهای خارجی بخواهند این حادثه تأثیربرانگیز را دستاویز اغراض و اهداف سیاسی قرار بدهند غیرقابل قبول است. موسوی در پاسخ به سوال دیگر درباره تلاش آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی و جلسه فردای شورای امنیت در این باره بیان کرد: تحریم تسلیحاتی بیش از آنکه علیه ملت ایران تهدید باشد، تهدیدی علیه شورای امنیت و سازوکارهای قانونی این نهاد است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه آمریکایی‌ها با استفاده از ابزار امنیت می‌خواهند شورای امنیت را به نابودی بکشانند یا تحت انقیاد خود دربیابوند، یادآور شد: اعضای شورای امنیت باید مواظب باشند در دام آمریکایی‌ها علیه شورای امنیت و سازوکارهای بین‌المللی نیفتند و امیدواریم این اقدام آمریکا با هوشیاری رهبران کشورهای مستقل دنیا و رایزنی‌های ایران با دوستان و کشورهای مختلف، به نتیجه نرسد و یک ناکامی دیگر برای آمریکا رقم بخورد. وی درباره ادعای مقامات آمریکایی درباره دخالت ایران در انتخابات

امنیت باید بین مسلح کردن تروریست‌ها با ایستادن در کنار کشورهای خلیج فارس یکی را انتخاب کند. وزیر خارجه آمریکا اضافه کرد، کشورها در خاورمیانه از خلیج تا اسرائیل از تمدید تحریم‌های تسلیحاتی حمایت میکنند. این برای هر یک از آنها بسیار مهم است. عربها و اسرائیلیها با صدایی رسا دارند صحبت میکنند و شورای امنیت باید گوش کند. شورای همکاری خلیج فارس (GCC) روز یکشنبه در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل با متهم کردن جمهوری اسلامی ایران به فرقه‌گرایی، خواستار عدم پایان تحریم تسلیحاتی ایران شد.

به نوشته وبگاه اطلاع‌رسانی این شورا، «نایف فلاح مبارک الحجراف» دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس، در نامه‌ای به شورای امنیت خواستار تمدید قطعنامه ۲۳۳۱ مرتبط با محدودیت خرید و فروش تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران شد. طبق این قطعنامه محدودیت وضع شده که پنج سال است در ۱۸ اکتبر (۲۷ مهر) آتی پایان می‌یابد.

الحجراف در این نامه بار دیگر همچون مقامات سعودی ایران را به پخش سلاح در منطقه و حمایت از تروریسم و فرقه‌گرایی متهم کرد.

او همچنین ادعا کرد که ممانعت از فروش سلاح به ایران موجب ثبات و امنیت در منطقه خواهد شد.

ریاست جمهوری آمریکا اظهارداشت: این از ادعاهای مضحک آمریکایی‌هاست که اخیرا با طرح‌انداز تیره و تاری که برایشان وجود دارد آن را مطرح می‌کنند. ایران خیلی به افراد، جریان‌ها و احزاب داخلی توجه ندارد بلکه به رفتار، کردار و منش آنها و تعامل‌شان با جمهوری اسلامی ایران توجه می‌کند.

این دیپلمات ارشد با بیان اینکه در ۴۱ سال دولت‌های مختلف با رویکردهای مختلف را آزموده‌ایم که تقریبا همه آنها مردود شدند، گفت: برای ایران فرقی ندارد چه حزبی برسرکار باشد و لذا نه دخالت می‌کنیم و نه نتیجه برای ما مهم است. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره پیامک‌های ارسالی از سوی آمریکا برای برخی شهروندان ایرانی گفت: محتوای این پیامک‌ها بی ارزش است، ولی این اقدام تجاوز به حریم حقوق خصوصی و حقوق اشخاص و شهروندان ایرانی محسوب می‌شود و نشان می‌دهد که چقدر سطح فکر آمریکایی‌ها در این زمینه و در نوع تعامل و برخورد با مردم ایران پیش پا افتاده و پائین است.در ابتدای این نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه سالروز بازگشت آزادگان جنگ تحمیلی از عراق را گرمای داشت.وی همچنین با اشاره به سالروز کودتای ۲۸ مرداد نیز گفت: کودتای ۲۸ مرداد یادآور دخالت آشکار مقامات و رژیم آمریکا در یک کشور مستقل و سرنگونی دولت مردمی و دموکرات مرحوم مصدق است و این است که در این روزها زیاد می‌شنویم آمریکایی‌ها مدعی دخالت ایران در انتخابات این هستند.

وزیر امور خارجه:

**«گفت‌وگوی تمدن‌ها» رویکردی با حاصل جمع مثبت بود**

مراتب فاجعه‌بارتر از اشتباهاتی که کشورهای دیگر مرتکب شده‌اند، به دنبال داشته است. ظریف گفت: افراط‌گرایی ناشی از اشتباهات محاسباتی و اشغالگری بود. مشکل اصلی که به اوضاع غم‌بار کنونی انجامیده مشکل سوءتفاهم است و اشتباه محاسباتی است که منجر به اشتباهات قدرت‌های منطقه‌ای و ابرقدرت‌ها شده است.

ظریف خود گفت: پس از طرح این ایده ۱۸ تن از نامداران جهان که برخی از آنان برنده جایزه نوبل بودند کتابی در تقدیر از این ایده در سال ۲۰۰۹ منتشر کردند. ظریف همچنین به قطعنامه سازمان ملل اشاره کرد که با اجماع به تصویب رسید و از ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها استقبال کرد. وی با اشاره به رویکرد حاصل جمع صفر آمریکا در برابر ایران گفت که در زمان اتخاذ این رویکرد، تعداد سانترفیوژهای ایران ۲۰۰ عدد بود و هنگامی که مذاکرات آغاز شد تعداد سانترفیوژهای ایران ۲۰ هزار بود. دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران در پنج جلسه سخنرانی‌های محمدجواد ظریف را برگزار خواهد کرد. وزیر امور خارجه پیشتر در صفحه اینستاگرام خود نوشته بود: ارائه بحث‌ها فعلاً برای مخاطبان بین‌المللی به زبان انگلیسی است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر دوشنبه و سومین جلسه از سخنرانی زنده اینستاگرامی خود از سلسله مباحث «جهان درحال گذار»، با اشاره به اینکه رویکردها با حاصل جمع صفر، به نتایج منفی منجر می‌شود گفت: وقتی که دیپلمات‌های تمامی رویکردهای منفی را امتحان کنند بالاخره به رویکرد حاصل جمع مثبت رو می‌آورند که یکی از آنها ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها بود که از سوی رئیس جمهوری اسبق ایران مطرح شد.

ظریف سخنرانی خود را با عرض تسلیت به مردم لبنان و ابراز امیدواری برای ترمیم خسارات وارد به این کشور در پی انفجار اخیر بیروت آغاز کرد و پیش از ورود به مباحث اصلی، انیمیش سه دقیقه‌ای چینی معروف Joy Story را پخش کرد.

به گزارش ایرنا، ظریف در سومین جلسه از سخنرانی های زنده اینستاگرامی خود و در ادامه سلسله مباحث «جهان در حال گذار»، به موضوع «انتقال قدرت و بازیگران جدید» و نقش و چالش‌های آن‌ها پرداخت.

محمدجواد ظریف دوشنبه پیش (۱۳ مرداد) در جریان دومین سخنرانی از سلسله مباحث یاد شده تأکید کرد: اشتباهات محاسباتی که قدرت‌های بزرگ یا به عبارتی ابرقدرت‌ها در روند نظم نوین جهانی مرتکب شده‌اند، تبعاتی به

نخست وزیر لبنان استعفای دولت را با میشل عون مطرح کرد

**سقوط دولت لبنان با پس لرزه انفجار بیروت**

همانطور که پیش‌بینی می‌شد با بالا رفتن تعداد استعفاهای وزیران، خود نخست وزیر هم موضوع استعفای دولت‌ش را با رئیس‌جمهوری در میان گذاشت.

به گزارش ایسنا، پیش‌تر و پس از انفجار بیروت چندین تن از وزیران کابینه حسان دیاب استعفا کردند و به این ترتیب کابینه لبنان در آستانه از دست دادن حد نصاب لازم قرار گرفت.

سایت النشرة گزارش داد، حسان دیاب با میشل عون، رئیس جمهوری تماس گرفته و با او موضوع استعفای دولت و شرایط کنونی را در میان گذاشته است. براساس اطلاعات شبکه LBCI نیز حسان دیاب به رئیس‌جمهوری تأکید کرده که می‌خواهد استعفا کند. طبق این اطلاعات، نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان مصر است دولت در جلسه روز پنج‌شنبه پارلمان مواخذه شود و تمام تماس‌ها حول این مواخذه و تماس بین حزب‌الله و عین التینه (دفتر نبیه بری) و همچنین بین حزب‌الله لبنان و نخست‌وزیری ادامه دارند. این اطلاعات فاش می‌کنند، اعضای دولت معتقدند، درخواست دیاب برای برگزاری انتخابات زودهنگام و لایحه دولت برای کوتاه کردن دوره پارلمان بدون هماهنگی با عون یا بری به منزله تخطی از تمام اصول معمول در لبنان است. براساس این اطلاعات، موضع دو گروه شیعه (حزب‌الله و امل) خارج از اجماع حول لزوم استعفا نخواهد بود. اگر دولت استعفا کند جلسه پنجشنبه جلسه قانونگذاری خواهد بود.

النشرة در ادامه براساس اطلاعات واصله می‌گوید استعفای دولت قطعی است و گفته می‌شود «نواف سلام» مامور تشکیل کابینه خواهد شد. همچنین میشل عون دیدار برنامه‌ریزی شده‌اش را که قرار بود روز دوشنبه با اصحاب رسانه داشته باشد به دلیل تحولات سیاسی به تعویق انداخت. پیش‌تر برخی منابع از استعفای قطعی حسان دیاب خبر داده بودند.

**دادگاه واشنگتن بن سلمان را احضار کرد**

منابع خبری از صدور حکم احضار برای ولیعهد سعودی در پرونده افسر سابق سازمان اطلاعات سعودی خبر دادند. به گزارش ایسنا، پایگاه عربی ۲۱ به نقل از رسانه‌های آمریکایی اعلام کرد که دادگاهی در واشنگتن دستور احضار محمد بن سلمان ولیعهد عربستان را در پرونده سعد الجبری، افسر سابق سازمان اطلاعات سعودی صادر کرد.

طبق این گزارش، دستور احضار شامل ۱۳ مسئول و کارمند سعودی نیز می‌شود که دو تن از آنها مقیم آمریکا هستند. این احضار پس از شکایت الجبری از بن سلمان به اتهام تلاش برای ترور وی مشابه ترور جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی صورت گرفته است. الجبری اخیراً گفت که وی پس از شکایت از بن سلمان بار دیگر تهدید به ترور در محل اقامتش شده است. سعد الجبری از محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در دادگاهی در واشنگتن شکایت کرده است.

این افسر سابق سعودی بن سلمان و دو دستیار وی را متهم به تلاش برای قتل غیرقانونی و نقض قانون بین‌المللی متهم کرده است.

چهار دهه کار الجبری در وزارت کشور عربستان باعث شده است که وی نسبت به بسیاری از موضوعات حساس در داخل و خارج از این کشور مطلع باشد و او می‌داند که اسرار پادشاهی عربستان کجا دفن شده است. او پس از یک اقامت کوتاه در آلمان، تابستان ۲۰۱۷ به آمریکا رفت اما به این دلیل که در سایه ریاست جمهوری دونالد ترامپ در این کشور احساس امنیت نمی‌کرد، نوامبر همان سال به کانادا فرار کرد.

